
   

 

   

 

2021–2030 M. ŠVIETIMO PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 12-

003-03-01-04 „UŽTIKRINTI VISIEMS PRIEINAMĄ ANKSTYVĄJĮ UGDYMĄ“ APRAŠO 

STEBĖSENOS RODIKLIŲ APRAŠYMO KORTELĖS 
 

 

 Pavadinimas Kodas  

1. Asignavimų valdytojas – Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija 

12   

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – „Didinti švietimo įtrauktį ir 

veiksmingumą, siekiant atitikties asmens 

ir visuomenės poreikiams“ 

NPP-03  

3. Nacionalinio pažangos plano 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

NPP-03-01   

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Švietimo plėtros programa 

12-003  

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – 2021–2030 m. plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-

04 „Užtikrinti visiems prieinamą 

ankstyvąjį ugdymą 

 

7. Rodiklio pavadinimas – Vaikų, nuo 2 

metų iki privalomojo ugdymo amžiaus 

dalyvaujančių ikimokyklinio ugdymo 

programose, dalis 

R-12-003-03-01-04-01 

8. Matavimo vienetas ‒  Procentai 

9. Rodiklio paaiškinimas ‒ 

 

Skaičiuojami 2–5 metų vaikai, kurie ugdomi 

švietimo įstaigose pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo 

formulė ‒ 

x=v*100/n 

 

n – gimusių ir Lietuvoje gyvenančių vaikų skaičius 

toje amžiaus grupėje; 

v – vaikų skaičius, dalyvaujantis ikimokyklinio 

ugdymo programoje. 

 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas ‒  Bendra suma apskaičiuojama automatiškai. 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

 Kasmet, rugsėjo 1 d. duomenimis. 



2 

 

   

 

13. Pirminis duomenų šaltinis ‒  Lietuvos statistikos departamentas, Švietimo 

valdymo informacinė sistema (ŠVIS) 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis 

asmuo ‒  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Bendrojo 

ugdymo departamento Ikimokyklinio ir pradinio 

ugdymo vyriausioji specialistė Ilona Grigaravičienė, 

el. p. Ilona.Grigaraviciene@smsm.lt; 

 

Nacionalinės švietimo agentūros Švietimo 

informacinių sistemų skyriaus vedėja Vaida 

Kostygova, el. p. Vaida.Kostygova@nsa.smsm.lt. 

15. Kita svarbi informacija ‒  

 

 Pavadinimas Kodas  

1. Asignavimų valdytojas – Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija 

12   

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – „Didinti švietimo įtrauktį ir 

veiksmingumą, siekiant atitikties asmens 

ir visuomenės poreikiams“ 

NPP-03  

3. Nacionalinio pažangos plano 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

NPP-03-01   

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Švietimo plėtros programa 

12-003  

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – 2021–2030 m. plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-

04 „Užtikrinti visiems prieinamą 

ankstyvąjį ugdymą 

 

7. Rodiklio pavadinimas – Socialinę 

riziką patiriančiose šeimose gyvenančių 

nuo 3 metų iki privalomo ugdymo 

amžiaus vaikų, dalyvaujančių 

ikimokyklinio ugdymo programose, 

skaičius 

R-12-003-03-01-04-02 

8. Matavimo vienetas ‒  Asmenų skaičius. 

9. Rodiklio paaiškinimas ‒ 

 

Skaičiuojami 3–5 metų vaikai, kurie patiria socialinę 

riziką ir yra ugdomi instituciniame ugdyme pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo x=n 



3 

 

   

 

formulė ‒  

n – 3–5 metų vaikų, patiriančių socialinę riziką, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

duomenimis (sužymėti SPIS sistemoje), skaičius, 

dalyvaujantis ikimokyklinio ugdymo programoje. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas ‒ Bendra suma apskaičiuojama automatiškai. 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

Kasmet, spalio 1 d. duomenimis. 

13. Pirminis duomenų šaltinis ‒  Švietimo valdymo informacinė sistema (ŠVIS), 

Socialinės paramos šeimai informacinė sistema 

(SPIS) 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis 

asmuo ‒  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Bendrojo 

ugdymo departamento Ikimokyklinio ir pradinio 

ugdymo vyriausioji specialistė Ilona Grigaravičienė, 

el. p. Ilona.Grigaraviciene@smsm.lt; 

 

Nacionalinės švietimo agentūros Švietimo 

informacinių sistemų skyriaus vedėja Vaida 

Kostygova, el. p. Vaida.Kostygova@nsa.smsm.lt. 

15. Kita svarbi informacija ‒  

 
 

 Pavadinimas Kodas  

1. Asignavimų valdytojas – Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija 

12   

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – „Didinti švietimo įtrauktį ir 

veiksmingumą, siekiant atitikties asmens 

ir visuomenės poreikiams“ 

NPP-03  

3. Nacionalinio pažangos plano 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

NPP-03-01   

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Švietimo plėtros programa 

12-003  

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – 2021–2030 m. plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-

04 „Užtikrinti visiems prieinamą 

ankstyvąjį ugdymą“ 

 

7. Rodiklio pavadinimas – Vaikų, 

augančių socialinės rizikos šeimose, 

R-12-003-03-01-04-03 



4 

 

   

 

kurie yra  ugdomi pagal ikimokyklinio ar 

priešmokyklinio ugdymo programas ne 

trumpiau kaip 6 mėn., dalis  

8. Matavimo vienetas ‒  Procentai 

9. Rodiklio paaiškinimas ‒ 

 

Skaičiuojami 0–7 metų vaikai, kurie patiria socialinę 

riziką ir yra ugdomi instituciniame ugdyme pagal 

ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo 

programas ne trumpiau kaip 6 mėn. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo 

formulė ‒ 

x=m/v*100 

v – vaikai, kurie patiria socialinę riziką, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos duomenimis, ir 

dalyvauja projekto veiklose (sužymėti SPIS 

sistemoje); 

m – vaikai, kurie patiria socialinę riziką ir yra 

ugdomi instituciniame ugdyme ne trumpiau kaip 6 

mėn. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas ‒ Bendra suma apskaičiuojama automatiškai. 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

 Vykdant projekto veiklas, kasmet pasibaigus 

kalendoriniams metams. 

13. Pirminis duomenų šaltinis ‒  INVESTIS informacinė sistema 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis 

asmuo ‒  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Bendrojo 

ugdymo departamento Ikimokyklinio ir pradinio 

ugdymo vyriausioji specialistė Ilona Grigaravičienė, 

el. p. Ilona.Grigaraviciene@smsm.lt; 

 

Nacionalinės švietimo agentūros Švietimo 

informacinių sistemų skyriaus vedėja Vaida 

Kostygova, el. p. Vaida.Kostygova@nsa.smsm.lt; 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Tarptautinių 

investicijų koordinavimo departamento Tarptautinių 

investicijų įgyvendinimo skyriaus vyriausioji 

specialistė Inga Dundulienė, el. p. 

Inga.Dunduliene@smsm.lt; 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Tarptautinių 

investicijų koordinavimo departamento Tarptautinių 

investicijų planavimo skyriaus vyriausioji specialistė 

Lina Janavičienė, el. p. Lina.Janaviciene@smsm.lt. 

15. Kita svarbi informacija ‒ Rodiklis susijęs su produkto rodikliu „Jaunesnių nei 

18 metų vaikų skaičius“. 

 

 Pavadinimas Kodas  

1. Asignavimų valdytojas – Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija 

12 



5 

 

   

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – Didinti švietimo įtrauktį ir 

veiksmingumą, siekiant atitikties asmens 

ir visuomenės poreikiams 

NPP-03 

3. Nacionalinio pažangos plano 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

NPP-03-01 

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Švietimo plėtros programa 

12.003 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – 2021–2030 m. plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-

04 „Užtikrinti visiems prieinamą 

ankstyvąjį ugdymą“ 

 

7. Rodiklio pavadinimas – Dalyviai, 

kurie baigę dalyvauti įgijo kvalifikaciją 

R-12-003-03-01-04-04 

 

8. Matavimo vienetas ‒  Asmenų skaičius. 

9. Rodiklio paaiškinimas ‒ 

 

Asmenys, kurie gavo paramą iš ESF+ ir kurie baigę 

dalyvauti ESF+ operacijoje įgijo kvalifikaciją. 

„Kvalifikacija“ – oficialus įvertinimo ir patvirtinimo 

proceso rezultatas, gaunamas tuo atveju, kai 

kompetentinga įstaiga nustato, kad asmens 

mokymosi pasiekimai atitinka nustatytus standartus. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo 

formulė ‒ 

x=n + m 

n – dalyvių, dalyvavusių projekto veiklose, 

susijusiose su ikimokyklinio ugdymo kokybės 

gerinimu, ir įgijusių kvalifikaciją, skaičius; 

m – dalyvių, dalyvavusių projekto veiklose,  

susijusiose su pradinio (pagrindinio ir vidurinio) 

ugdymo kokybės gerinimu, ir įgijusių kvalifikaciją, 

skaičius. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas ‒ Pagal lytį (vyrai, moterys ir nebinarinio lytiškumo 

asmenys) ir regiono kategoriją. Bendras skaičius 

apskaičiuojamas automatiškai. 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

Du kartus per metus (sausio mėn. pabaigoje ir liepos 

mėn. pabaigoje), ataskaitos teikiamos 2022–2030 m.  

13. Pirminis duomenų šaltinis ‒  Projektų duomenys. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis 

asmuo ‒  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Tarptautinių 

investicijų koordinavimo departamento Tarptautinių 

investicijų įgyvendinimo skyriaus vyriausioji 

specialistė Inga Dundulienė, el. p. 



6 

 

   

 

Inga.Dunduliene@smsm.lt; 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Tarptautinių 

investicijų koordinavimo departamento Tarptautinių 

investicijų planavimo skyriaus vyriausiasis 

specialistas Marius Jakubauskas, el. p. 

Marius.Jakubauskas@smsm.lt. 

15. Kita svarbi informacija ‒  

 

 Pavadinimas Kodas  

1. Asignavimų valdytojas – Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija 

 

12   

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – „Didinti švietimo įtrauktį ir 

veiksmingumą, siekiant atitikties asmens 

ir visuomenės poreikiams“ 

NPP-03  

3. Nacionalinio pažangos plano 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

NPP-03-01  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Švietimo plėtros programa 

12-003 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – 2021–2030 m. plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-

04 „Užtikrinti visiems prieinamą 

ankstyvąjį ugdymą“ 

 

7. Rodiklio pavadinimas – Jaunesnių nei 

18 metų vaikų skaičius 

 

P-12-003-03-01-04-05 

 

8. Matavimo vienetas ‒  Asmenų skaičius 

9. Rodiklio paaiškinimas ‒ 

 

Vaiko garantijos projekto veiklose dalyvaujantys 

asmenys, jaunesni nei 18 metų. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo 

formulė ‒ 

x=n  

n – projekto veiklose dalyvaujantys asmenys, 

jaunesni nei 18 metų. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas ‒ Pagal lytį ir pagal regiono kategoriją. 

Bendra suma apskaičiuojama automatiškai. 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

Du kartus per metus: sausio pabaigoje ir liepos 

pabaigoje, pradedant 2022 m. ir iki 2030 m. 



7 

 

   

 

13. Pirminis duomenų šaltinis ‒  Dalyvių sąrašai.  

 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis 

asmuo ‒  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Tarptautinių 

investicijų koordinavimo departamento Tarptautinių 

investicijų įgyvendinimo skyriaus vyriausioji 

specialistė Inga Dundulienė, el. p. 

Inga.Dunduliene@smsm.lt; 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Tarptautinių 

investicijų koordinavimo departamento Tarptautinių 

investicijų planavimo skyriaus vyriausioji specialistė 

Lina Janavičienė, el. p. Lina.Janaviciene@smsm.lt. 

15. Kita svarbi informacija ‒  

 

 Pavadinimas Kodas  

1. Asignavimų valdytojas – Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija 

12   

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – „Didinti švietimo įtrauktį ir 

veiksmingumą, siekiant atitikties asmens 

ir visuomenės poreikiams“ 

NPP-03  

3. Nacionalinio pažangos plano 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

NPP-03-01  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Švietimo plėtros programa 

12-003  

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – 2021–2030 m. plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-

04 „Užtikrinti visiems prieinamą 

ankstyvąjį ugdymą“ 

 

7. Rodiklio pavadinimas – Asmenys, 

turintys tretinį išsilavinimą 

P-12-003-03-01-04-06 

8. Matavimo vienetas ‒  Asmenų skaičius 

9. Rodiklio paaiškinimas ‒ 

 

Dalyviai, kurie yra įgiję ISCED 5, ISCED 6, ISCED 

7 arba ISCED 8 išsilavinimą pagal Tarptautinio 

standartizuoto švietimo klasifikatoriaus (ISCED) 

2011 m. išsilavinimo klasifikaciją. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo 

formulė ‒ 

x=n  



8 

 

   

 

n – projekto veiklose dalyvaujantys asmenys, 

turintys tretinį išsilavinimą. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas ‒ Pagal lytį ir regiono kategoriją. Bendra suma  

apskaičiuojama automatiškai. 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

Du kartus per metus: sausio pabaigoje ir liepos 

pabaigoje, pradedant 2022 m. ir iki 2030 m. 

13. Pirminis duomenų šaltinis ‒  Dalyvių sąrašai 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis 

asmuo ‒  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Tarptautinių 

investicijų koordinavimo departamento Tarptautinių 

investicijų įgyvendinimo skyriaus vyriausioji 

specialistė Inga Dundulienė, el. p. 

Inga.Dunduliene@smsm.lt; 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Tarptautinių 

investicijų koordinavimo departamento Tarptautinių 

investicijų planavimo skyriaus vyriausioji specialistė 

Lina Janavičienė, el. p. Lina.Janaviciene@smsm.lt. 

15. Kita svarbi informacija ‒  

 

 Pavadinimas Kodas  

1. Asignavimų valdytojas – Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija, 

Nacionalinė švietimo agentūra 

 

12   

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – „Didinti švietimo įtrauktį ir 

veiksmingumą, siekiant atitikties 

asmens ir visuomenės poreikiams“ 

NPP-03  

3. Nacionalinio pažangos plano 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

NPP-03-01  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Švietimo plėtros programa 

12.003 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

  

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – 2021–2030 m. plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-

04 „Užtikrinti visiems prieinamą 

ankstyvąjį ugdymą“ 

 

7. Rodiklio pavadinimas – Sukurtos 

ikimokyklinio ugdymo programos gairės 

P-12-003-03-01-04-07 



9 

 

   

 

8. Matavimo vienetas ‒  Vienetai. 

9. Rodiklio paaiškinimas ‒ 

 

Sukurtos, suderintos su suinteresuotomis 

institucijomis ir ministro įsakymu patvirtintos 

ikimokyklinio ugdymo programos gairės (atnaujinti 

ikimokyklinio ugdymo kriterijai). 

Ikimokyklinio ugdymo programų kūrimas yra 

decentralizuotas ir jas pagal švietimo, mokslo ir 

sporto ministro nustatytus kriterijus (gaires) turi 

rengti ikimokyklinio ugdymo įstaigos. Įsigaliojus 

atnaujintiems ikimokyklinio ugdymo programų 

turinio kriterijams (gairėms) bus nustatyta, kokias 

kompetencijas turi įgyti vaikai iki privalomojo 

mokyklinio amžiaus; jie atlieps naujausias žinias 

apie šio amžiaus vaikų ugdymą; skatins vaikus 

skaityti (ugdys knygų skaitymo kultūrą). 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo 

formulė ‒ 

x=n  

n – sukurtos ikimokyklinio ugdymo programos 

gairės. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas ‒ Sukurtas produktas – ikimokyklinio ugdymo 

programos gairės. 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

Iki 2023 m. III ketv. pabaigos sukurtas produktas – 

ikimokyklinio ugdymo programos gairės. 

13. Pirminis duomenų šaltinis ‒  Nacionalinė švietimo agentūra 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis 

asmuo ‒  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Bendrojo 

ugdymo departamento Ikimokyklinio ir pradinio 

ugdymo skyriaus vedėja Laimutė Jankauskienė, el. 

p. Laima.Jankauskiene@smsm.lt. 

15. Kita svarbi informacija ‒  

 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija, 

Nacionalinė švietimo agentūra 

12 

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – „Didinti švietimo įtrauktį ir 

veiksmingumą, siekiant atitikties 

asmens ir visuomenės poreikiams“ 

NPP-03  

3. Nacionalinio pažangos plano 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

NPP-03-01  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Švietimo plėtros programa 

12.003 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

 



10 

 

   

 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – 2021–2030 m. plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-

04 „Užtikrinti visiems prieinamą 

ankstyvąjį ugdymą“ 

 

7. Rodiklio pavadinimas – Sukurtas 

įrankis ankstyvajam vaiko poreikių ir 

pažangos vertinimui  

P-12-003-03-01-04-08 

8. Matavimo vienetas ‒  Vienetai. 

9. Rodiklio paaiškinimas ‒ 

 

Sukurtas ir suderintas su suinteresuotomis 

institucijomis įrankis ankstyvajam vaiko poreikių 

įvertinimui ir nuoseklaus, ir konstruktyvaus 

grįžtamojo ryšio apie vaiko ugdymą(si) ir 

individualią pažangą tėvams (globėjams) suteikimui, 

užtikrinant būtiną švietimo ir ugdymo(si) pagalbą. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo 

formulė ‒ 

x=n  

n – sukurtas įrankis ankstyvajam vaiko poreikių ir 

pažangos vertinimui.  

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas ‒ Sukurtas produktas – įrankis ankstyvajam vaiko 

poreikių ir pažangos vertinimui.  

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

Iki 2024 m. rugsėjo 1 d. sukurtas produktas – įrankis 

ankstyvajam vaiko poreikių ir pažangos vertinimui.  

13. Pirminis duomenų šaltinis ‒  Nacionalinė švietimo agentūra 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis 

asmuo ‒  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Bendrojo 

ugdymo departamento Ikimokyklinio ir pradinio 

ugdymo skyriaus vedėja Laimutė Jankauskienė, El. 

p. laima.jankauskiene@smsm.lt. 

15. Kita svarbi informacija ‒  

 
 

 Pavadinimas Kodas  

1. Asignavimų valdytojas – Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija 

12   

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – „Didinti švietimo įtrauktį ir 

veiksmingumą, siekiant atitikties asmens 

ir visuomenės poreikiams“ 

NPP-03  

3. Nacionalinio pažangos plano 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį  

NPP-03-01  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Švietimo plėtros programa 

12-003 



11 

 

   

 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

  

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – 2021–2030 m. plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-

04 „Užtikrinti visiems prieinamą 

ankstyvąjį ugdymą“ 

 

7. Rodiklio pavadinimas – Asmenų, 

kurie dalyvavę mokymuose įgijo 

kompetenciją , dalis  

R-12-003-03-01-04-09 

8. Matavimo vienetas ‒  Procentai. 

9. Rodiklio paaiškinimas ‒ 

 

Skaičiuojama asmenų, įgijusių kompetenciją, dalis. 

 

Kompetencijos – tai įgūdis vykdyti tam tikrą veiklą 

pagal įgytus įgūdžius, kompetencijas, žinias, 

vertybių nuostatas kaip visumą (šaltinis: Švietimo 

įstatymas). 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo 

formulė ‒ 

x=m/n*100 

n – asmenų, dalyvavusių mokymuose, skaičius; 

m – asmenų, įgijusių kompetenciją, skaičius. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas ‒  Bendra suma apskaičiuojama automatiškai. 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

Vykdant projekto veiklas, kasmet pasibaigus 

kalendoriniams metams. 

13. Pirminis duomenų šaltinis ‒  INVESTIS informacinė sistema 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis 

asmuo ‒  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Tarptautinių 

investicijų koordinavimo departamento Tarptautinių 

investicijų įgyvendinimo skyriaus vyriausioji 

specialistė Inga Dundulienė, el. p. 

Inga.Dunduliene@smsm.lt; 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Tarptautinių 

investicijų koordinavimo departamento Tarptautinių 

investicijų planavimo skyriaus vyriausioji specialistė 

Lina Janavičienė, el. p. Lina.Janaviciene@smsm.lt. 

15. Kita svarbi informacija ‒ Rodiklis susijęs su produkto rodikliu „Asmenys, 

turintys tretinį išsilavinimą“. 

 
 

 Pavadinimas Kodas  

1. Asignavimų valdytojas – Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija, 

Nacionalinė švietimo agentūra 

12 

 



12 

 

   

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – „Didinti švietimo įtrauktį ir 

veiksmingumą, siekiant atitikties asmens 

ir visuomenės poreikiams“ 

NPP-03  

3. Nacionalinio pažangos plano 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį  

NPP-03-01  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Švietimo plėtros programa 

12-003 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys – Pagerinti ugdymosi 

rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį 

 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – 2021–2030 m. plėtros 

programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-

04 „Užtikrinti visiems prieinamą 

ankstyvąjį ugdymą“ 

 

7. Rodiklio pavadinimas – Atliktas 

ikimokyklinio ugdymo infrastruktūros 

plėtros savivaldybėse vertinimas, 

nustatant esamos infrastruktūros 

pritaikymo ar naujos kūrimo galimybes 

ikimokyklinio ugdymo prieinamumui 

užtikrinti  

P-12-003-03-01-04-10 

8. Matavimo vienetas ‒  Vienetai 

9. Rodiklio paaiškinimas ‒ 

 

Atlikta ikimokyklinio ugdymo infrastruktūros 

plėtros savivaldybėse galimybių studija, suderinta su 

suinteresuotomis institucijomis, paskelbta viešai. 

Studijoje bus išnagrinėtos galimybės kurti naują / 

modernizuoti esamą ar plėtoti kitas paslaugas (pvz., 

pavežėjimą), siekiant užtikrinti ikimokyklinio 

ugdymo prieinamumą visiems šio amžiaus vaikams. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo 

formulė ‒ 

x=n  

n – atlikta ikimokyklinio ugdymo infrastruktūros 

plėtros savivaldybėse galimybių studija. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas ‒ Analitinis išteklis. 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis  

Sukurtas produktas iki 2022 m. birželio 30 d.  

13. Pirminis duomenų šaltinis ‒  Nacionalinė švietimo agentūra 



13 

 

   

 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis 

asmuo ‒  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Bendrojo 

ugdymo departamento Ikimokyklinio ir pradinio 

ugdymo skyriaus vyriausioji specialistė Sandra 

Valavičiūtė, el. p. Sandra.Valaviciute@smsm.lt; 

 

Nacionalinės švietimo agentūros Stebėsenos ir 

vertinimo departamento  

Švietimo politikos analizės ir tyrimų skyriaus 

analitikas Albinas Kalvaitis, el. p. 

Albinas.Kalvaitis@nsa.smsm.lt. 

15. Kita svarbi informacija ‒  

 

   


